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16．資源関連金融の相手国別・品目別承諾状況（1999年度下期～2018年度累計）
� 品目
国・地域�

エネルギー資源
石油 石油ガス 天然ガス 石炭 ウラン 小計

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額
中国
東アジア　計
ブルネイ 1 29,636 1 29,636
インドネシア 6 90,110 14 514,003 1 2,731 21 606,844
マレーシア 12 202,309 12 202,309
ミャンマー 2 7,399 2 7,399
フィリピン
タイ 3 17,351 3 17,351
ベトナム 1 10,327 1 27,695 1 8,208 3 46,230
東南アジア　計 12 125,187 28 773,643 2 10,939 42 909,768
インド
南アジア　計
アゼルバイジャン 5 185,523 5 185,523
カザフスタン 3 150,956 8 56,386 11 207,341
中央アジア・コーカサス　計 8 336,479 8 56,386 16 392,864
オーストラリア 2 78,520 34 1,190,001 18 310,753 14 30,427 68 1,609,701
ニュージーランド
パプアニューギニア独立国 6 223,232 6 223,232
大洋州　計 2 78,520 40 1,413,233 18 310,753 14 30,427 74 1,832,933
ロシア 11 354,871 5 568,725 1 4,905 17 928,501
中東欧・ロシア　計 11 354,871 5 568,725 1 4,905 17 928,501
フランス 1 5,969 1 5,969
イギリス 7 147,528 7 147,528
イタリア 1 80,975 1 80,975
ノルウェー 2 9,090 2 9,090
ポルトガル
西ヨーロッパ　計 10 237,593 1 5,969 11 243,562
イラン 8 526,570 8 526,570
クウェート 1 78,000 1 78,000
オマーン 2 9,997 4 17,075 6 27,072
カタール 2 9,998 1 105,000 3 114,998
サウジアラビア
トルコ 1 34,500 1 34,500
アラブ首長国連邦 10 1,248,210 10 1,248,210
中東　計 24 1,907,275 5 122,075 29 2,029,350
アルジェリア 3 34,736 3 34,736
サハラ以北　計 3 34,736 3 34,736
赤道ギニア 2 17,131 2 17,131
ガーナ 1 49,875 1 49,875
マダガスカル
マラウイ 2 37,959 2 37,959
モザンビーク 2 79,019 2 79,019
ニジェール 21 5,855 21 5,855
南アフリカ共和国
サハラ以南　計 1 49,875 2 17,131 4 116,977 21 5,855 28 189,837
カナダ 3 49,993 5 142,439 2 33,928 5 4,207 15 230,567
アメリカ 9 214,368 1 23,400 17 770,381 4 9,590 31 1,017,739
北米　計 12 264,361 1 23,400 22 912,819 2 33,928 9 13,797 46 1,248,306
ボリビア
ブラジル 10 389,852 1 19,857 4 119,166 15 528,874
チリ
コロンビア 1 49,556 1 49,556
エクアドル
ペルー
トリニダード・トバゴ 1 57,766 1 57,766
メキシコ
ベネズエラ・ボリバル 4 276,480 1 23,061 5 299,541
中南米　計 14 666,332 1 19,857 6 199,992 1 49,556 22 935,736
その他　計 1 11,000 6 286,422 7 297,422
合　計 98 4,066,230 2 43,257 114 4,294,040 28 527,058 53 112,433 295 9,043,016
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その他資源
品目

国・地域鉄鉱石 銅鉱石・銅 鉛・亜鉛 ニッケル アルミ・ボーキサイト 燐鉱石
件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

中国
東アジア　計
ブルネイ

2 6,727 1 15,795 インドネシア
マレーシア
ミャンマー

4 79,623 フィリピン
タイ
ベトナム

2 6,727 4 79,623 1 15,795 東南アジア　計
1 678 インド
1 678 南アジア　計

アゼルバイジャン
カザフスタン
中央アジア・コーカサス　計

10 345,441 1 6,664 1 7,450 4 14,743 オーストラリア
ニュージーランド
パプアニューギニア独立国

10 345,441 1 6,664 1 7,450 4 14,743 大洋州　計
ロシア
中東欧・ロシア　計
フランス
イギリス
イタリア
ノルウェー
ポルトガル
西ヨーロッパ　計
イラン
クウェート
オマーン
カタール
サウジアラビア
トルコ
アラブ首長国連邦
中東　計
アルジェリア
サハラ以北　計
赤道ギニア
ガーナ

2 100,710 マダガスカル
マラウイ

1 16,200 モザンビーク
ニジェール
南アフリカ共和国

2 100,710 1 16,200 サハラ以南　計
1 15,072 2 10,498 カナダ
1 76,678 1 2,806 2 1,386 アメリカ
2 91,750 3 13,304 2 1,386 北米　計

4 50,593 ボリビア
13 297,397 2 42,564 ブラジル

29 936,381 チリ
コロンビア
エクアドル

10 140,056 1 13,720 ペルー
トリニダード・トバゴ

1 15,306 メキシコ
ベネズエラ・ボリバル

13 297,397 39 1,076,437 5 65,900 2 42,564 1 13,720 中南米　計
その他　計

24 643,516 44 1,181,578 6 73,350 6 180,333 11 102,606 3 15,106 合　計

（単位：百万円）
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16．資源関連金融の相手国別・品目別承諾状況（1999年度下期～2018年度累計）（つづき）
� 品目
国・地域�

その他資源 総計塩 木材 木材チップ・パルプ その他 小計
件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

中国 1 238 2 9,843 3 10,081 3 10,081
東アジア　計 1 238 2 9,843 3 10,081 3 10,081
ブルネイ 1 29,636
インドネシア 1 1,989 1 2,173 5 26,684 26 633,528
マレーシア 12 202,309
ミャンマー 2 7,399
フィリピン 4 79,623 4 79,623
タイ 3 17,351
ベトナム 15 1,589 15 1,589 18 47,819
東南アジア　計 1 1,989 16 3,762 24 107,896 66 1,017,664
インド 1 678 1 678
南アジア　計 1 678 1 678
アゼルバイジャン 5 185,523
カザフスタン 11 207,341
中央アジア・コーカサス　計 16 392,864
オーストラリア 2 8,429 85 8,891 103 391,618 171 2,001,319
ニュージーランド 11 1,645 11 1,645 11 1,645
パプアニューギニア独立国 6 223,232
大洋州　計 2 8,429 96 10,536 114 393,263 188 2,226,196
ロシア 1 10,910 1 10,910 18 939,411
中東欧・ロシア　計 1 10,910 1 10,910 18 939,411
フランス 1 5,969
イギリス 7 147,528
イタリア 1 80,975
ノルウェー 2 9,001 2 9,001 4 18,091
ポルトガル 2 3,713 2 3,713 2 3,713

西ヨーロッパ　計 4 12,714 4 12,714 15 256,276
イラン 8 526,570
クウェート 1 78,000
オマーン 6 27,072
カタール 3 114,998
サウジアラビア 1 2,700 1 2,700 1 2,700
トルコ 1 34,500
アラブ首長国連邦 10 1,248,210
中東　計 1 2,700 1 2,700 30 2,032,050
アルジェリア 3 34,736
サハラ以北　計 3 34,736
赤道ギニア 2 17,131
ガーナ 1 49,875
マダガスカル 2 100,710 2 100,710
マラウイ 2 37,959
モザンビーク 2 529 3 16,729 5 95,747
ニジェール 21 5,855
南アフリカ共和国 3 5,939 3 5,939 3 5,939
サハラ以南　計 2 529 3 5,939 8 123,378 36 313,215
カナダ 3 25,570 18 256,137
アメリカ 3 9,314 7 90,184 38 1,107,923
北米　計 3 9,314 10 115,754 56 1,364,060
ボリビア 4 50,593 4 50,593
ブラジル 4 59,021 4 114,923 23 513,905 38 1,042,779
チリ 1 18,175 30 954,556 30 954,556
コロンビア 1 49,556
エクアドル 2 3,064 2 3,064 2 3,064
ペルー 11 153,776 11 153,776
トリニダード・トバゴ 1 57,766
メキシコ 1 15,306 1 15,306
ベネズエラ・ボリバル 5 299,541
中南米　計 6 62,085 5 133,098 71 1,691,200 93 2,626,937
その他　計 7 297,422
合　計 2 8,429 2 12,899 121 77,149 18 173,608 237 2,468,575 532 11,511,591

（単位：百万円）


